

Remissyttrande

Datum 2017-02-16
Svalövs Montessori Ek.för. (769600-9328)
Box 112
268 22 Svalöv

Finansdepartementet

103 33 STOCKHOLM

Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)

Svalövs Montessori ekonomisk förening avstyrker utredningens förslag. Det skulle omöjliggöra våra möjligheter att utbilda barn i nuvarande organisations- och ägarform. Förslaget innebär ett tillintetgörande av vårt ekonomiska säkerhetsutrymme eftersom vi saknar operativa tillgångar (grunden för vinstbegränsning enligt förslaget) och inte har några möjligheter att skapa säkerheter pga att vi är en idéell organisation ägd av föräldrar med barn i vår förskola. Svalövs Montessori har drygt 300 barn inskrivna i grundskola, fritids och förskola. Föräldrarna som är våra ägare har inte några möjligheter att höja vårt operativa kapital ex.vis genom borgensförbindelser för verksamheten. Förslaget skulle direkt drabba våra 300 brukare och 50 medarbetare.

Under ett normalt verksamhetsår är 70% av vår omsättning på 35 MSEK personalomkostnader. Sjukdomstalen per verksamhetsår pendlar mellan 6-12% dvs 4,2% (beräknat som $0,7 \cdot 0,06$) av omsättningen är normalvariationen i sjuklöne- och vikariekostnader. Minst hälften av sjukdomsvariationen måste vår budgeteringsprocess ta hänsyn till som säkerhet. Samma gäller värme och fastighetskötsel vilket beror starkt på om det är en kall eller varm vinter. Väder och sjukdomar råar vi inte på utan måste förhålla oss till.

Eftersom vi är icke-vinstdrivande, med i stort obefintligt eget kapital och inga möjligheter till kapitaltillskott, får verksamheten absolut inte gå med underskott. Därför måste budget och verksamhet styras löpande prognosmässigt månad för månad utifrån antal inskrivna, planerade personalförändringar som föräldraledigheter och oplanerade händelser som sjukdom med hänsyn till en säkerhetsmarginal som skyddar oss från finansiellt underskott.

Från 1976 till 2009 utgick vår budget- och prognosstyrning från en säkerhetsmarginal om +2% av omsättningen. Marginalen om 2% visade sig för snäv och 2009 var verksamheten konkursmässig. Sedan dess använder vi 2,5% som säkerhetsmarginal och i dag är vår utbildningsverksamhet stabil, med helt grön tillsynsrapport av skolinspektionen 2015/2016.

Välfärdsberedningens förslag innebär att vår säkerhetsmarginal måste sänkas till en 10-del, dvs till 2 promille. Med så låg prognosmässig säkerhet finns inga förutsättningar alls för en långsiktig utbildningsverksamhet. Utredningens förslag omöjliggör garanterad utbildning för de ett-åringar som börjar på vår förskola fram till deras nionde grundskoleår, vilket exempelvis är skolinspektionens krav vid tillståndsgivning att bedriva grundskola.

På dessa praktiska, faktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget i sin helhet.

Svalöv, den 2017-02-16


Peter Strömblad, M.Sc.

VD, Rektor & Förskolechef – Svalövs Montessori